

31 lipca 2015



Duże zainteresowanie Świętokrzyskim Klastrem Edukacji Zawodowej

Współpraca w zakresie poprawy jakości kształcenia zawodowego w województwie świętokrzyskim oraz ściśle powiązania edukacji zawodowej z potrzebami przedsiębiorców – to główne cele Świętokrzyskiego Klastra Edukacji Zawodowej, do którego dołączają nowe instytucje. Gościem ostatniego posiedzenia Rady ŚKEZ był przewodniczący Sejmiku i wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk.

Arkadiusz Bąk podkreślił potrzebę współpracy szkół z przedsiębiorcami w ramach dualnego kształcenia zawodowego. Jako przykład podał porozumienie firmy CELSA Huta Ostrowiec i Zespołu Szkół nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim.

- Rozwój naszego kraju w dużej mierze zależy od kwalifikacji kadr, ich wiedzy i doświadczenia. Dlatego promujemy system dualny, w którym uczniowie wiedzę teoretyczną zdobywają w szkole, zaś praktyczne umiejętności na rzeczywistych stanowiskach pracy w innowacyjnych firmach - mówił **Arkadiusz Bąk**.

Na spotkaniu w Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach przedstawiono dobre praktyki dotychczasowej współpracy w ramach klastra: powołanie klasy patronackiej MAN w Zespole Szkół Zawodowej nr 3 w Starachowicach i utworzenie Systemu Doradztwa Zawodowego dla gimnazjów w powiecie starachowickim. Uczestnicy dowiedzieli się jakie są możliwości finansowania kształcenia zawodowego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014 - 2020 oraz Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Do Klastra dołączyło 10 nowych podmiotów: Zespół Szkół Transportowo - Mechatronicznych w Skarżysku - Kamiennej, Biuro Rachunkowe BIUREX Sp. z o.o. w Kielcach, Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim, Krajowa Federacja Edukacji Zawodowej i Kultury Fizycznej "Budowlani" w Kielcach, Międzynarodowe Centrum Szkoleń i Turystyki "KAROL" w Starachowicach, Świętokrzyska Izba Gospodarcza w Ostrowcu Świętokrzyskim, Studium Kształcenia Zawodowego i Języków Obcych S.C. w Ostrowcu Świętokrzyskim, Centrum Kształcenia Praktycznego w Starachowicach, Starostwo Powiatowe w Starachowicach oraz KMB Practise w Starachowicach.

Świętokrzyski Klaster Edukacji Zawodowej rozpoczął działanie 27 kwietnia 2015 r. Patronatu inicjatywie udzielił Minister Gospodarki i Minister Edukacji Narodowej. Wśród członków znajdują się instytucje szkolnictwa wyższego, szkolnictwa zawodowego, przedsiębiorstwa, instytucje wsparcia biznesu i przedstawiciele władz województwa. Siedzibą SKEZ jest biuro Specjalnej Strefy Ekonomicznej "Starachowice" S.A.

źródło: Ministerstwo Gospodarki i SSE Starachowice

